

Koszalin, dnia 12 marca 2021 r.

OA-I-1.0003.10.2021.MK

**Pani
DOROTA CHAŁAT
Radna Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lutego 2021 r. w poniższych sprawach informuję:

1. dot. polityki społeczno – prorodzinnej:

Zasady udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej określa ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej. Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku. Lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępna jest pod adresem: <http://bip.koszalin.pl/artykuly/107/nieodplatna-pomoc-prawna-na-terenie-miasta-koszalina> - w zakładce załączniki.

Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne, jest świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu na posiadany dochód przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.

Wsparcie psychologiczne dla rodzin i kobiet oczekujących narodzin dziecka z ciężkimi i nieodwracalnymi wadami lub, które urodziły niepełnosprawne dziecko świadczone jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koszalinie oraz Miejską Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Koszalinie na podstawie ustawy z dnia 04 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. Wsparcie specjalistyczne (różnego typu – wg zapotrzebowania mieszkańców) planowane jest do realizacji w ramach pakietu „RODZINA+” w ramach usług społecznych, które świadczone będą na rzecz rodziny w nowotworzonym Centrum Usług Społecznych.

Ponadto informuję Panią Radną, że 27 listopada 2017 roku pomiędzy Ministerstwem Edukacji Narodowej a Gminą Miastem Koszalin zostało podpisane Porozumienie MEN/2017/DWKI/1703 w sprawie realizacji Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin pn. „Za życiem”. Zgodnie z § 1 ust.1 pkt 1 tego Porozumienia Gmina Miasto Koszalin otrzymała środki finansowe na przygotowanie i utrzymanie w Bursie Międzyszkolnej przy ul. Jana Pawła II 17 w Koszalinie czterech jednoosobowych pokoiów z węzłem sanitarnym każdy, dla uczennic w ciąży. Środki na ten cel przekazywane są corocznie. Do tej pory z przygotowanych pomieszczeń nie korzystała żadna z uczennic.

2. dot. bałaganu przy śmietnikach i osłonach:

Za stan porządkowy i sanitarny miejsc gromadzenia odpadów odpowiada zarządca poszczególnej nieruchomości korzystający z danego miejsca gromadzenia odpadów. Obowiązki te wynikają bezpośrednio z Uchwały Nr XXIV/417/2020 Rady Miejskiej w Koszalinie w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Koszalina. Zgodnie z ww. regulaminem właściciel nieruchomości ma obowiązek:

- 1) gromadzenia określonych rodzajów odpadów wyłącznie w pojemnikach przeznaczonych dla danego typu odpadów oznakowanych właściwym kolorem i informacją o rodzaju odpadów,
- 2) gromadzenia odpadów w pojemniku w ilości niepowodującej ich wypadanie i przeciążanie pojemnika,

- 3) nieumieszczania w pojemnikach odpadów powodujących ich niszczenie, w szczególności gorącego popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych,
- 4) mycie i dezynfekcję pojemników,
- 5) zamykanie pojemników wyposażonych w mechanizm zamykający w sposób zabezpieczający przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych.

Gmina Miasto Koszalin nie odpowiada za stan techniczny, porządkowy i sanitarny osłon śmietnikowych. Jednakże zaznacza, że na wszystkie zgłoszenia zarówno mieszkańców jak i zarządców nieruchomości o nieporządku wokół miejsc gromadzenia odpadów bądź nieprawidłowościach związanych z wykonywaniem usług firmy wywozowej Wydział Środowiska reaguje na bieżąco. W związku z powyższym przytoczone przez Panią Radną adresy miejsc gromadzenia odpadów zostaną zweryfikowane pod względem poruszonych kwestii.

Jednocześnie informuję, iż we wskazanych przez Panią Radną rejonach naszego Miasta w roku 2020 funkcjonariusze Straży Miejskiej w Koszalinie podjęli 53 interwencje i kontrole wobec zarządców nieruchomości, właścicieli i użytkowników terenów na których są umiejscowione pojemniki na odpady komunalne.

Prowadzone działania dotyczyły stanu porządkowego miejsc składowania odpadów oraz ich otoczenia. W 23 przypadkach strażnicy wszczęli czynności służbowe wobec osób odpowiedzialnych za czystość w tych miejscach. W 9 przypadkach funkcjonariusze zastosowali środki oddziaływania wychowawczego. Na 10 sprawców nałożono grzywny w drodze mandatów karnych. W 4 przypadkach przeprowadzono postępowanie wyjaśniające skutkujące skierowaniem - przeciwko osobom odpowiedzialnym - wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Koszalinie.

Postępowanie przed sądem jest postępowaniem długotrwałym. W roku 2020 Sąd Rejonowy w Koszalinie, w postępowaniu nakazowym, uznał wszystkich 4 sprawców winnymi popełnienia zarzucanych im czynów polegających na niewywiązaniu się z obowiązków utrzymania czystości i porządku w miejscach składowania odpadów oraz w odległości 3 m od pojemników lub ściany osłony śmietnikowej. We wszystkich tych sprawach osoby ukarane złożyły w ustawowym terminie sprzeciwu od wyroków nakazowych. W dwóch przypadkach odbyły się już pierwsze rozprawy. W dwóch pozostałych Sad Rejonowy w Koszalinie nie wyznaczył jeszcze terminów pierwszych rozpraw.

Podkreślam, iż miejsca składowania odpadów są codziennie monitorowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Koszalinie. Strażnicy reagują na każdą stwierdzoną nieprawidłowość.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*